
 

 

 

 

 

 

 

 PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 7 TAHUN  2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA 

 ATAS PERATURAN KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 13 TAHUN 2017 TENTANG PEMBERIAN BANTUAN PENGAMANAN 

PADA OBJEK VITAL NASIONAL DAN OBJEK TERTENTU  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk memberikan kejelasan dalam penerapan 

pemberian bantuan pengamanan pada obyek vital 

nasional dan obyek tertentu perlu mengubah 

Peraturan Kepolisian Negara Republik Indonesia 

Nomor 3 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Nomor 13 Tahun 2017 tentang Pemberian 

Bantuan Pengamanan pada Objek Vital Nasional dan 

Objek Tertentu; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kepolisian Negara Republik Indonesia tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Kepala Kepolisian 

Negara Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2017 

tentang Pemberian Bantuan Pengamanan pada Objek 

Vital Nasional dan Objek Tertentu; 



- 2 - 
 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2002 tentang 

Kepolisian Negara Republik Indonesia (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 2, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4168); 

  2. Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Nomor 13 Tahun 2017 tentang Pemberian 

Bantuan Pengamanan pada Objek Vital Nasional dan 

Objek Tertentu (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1172) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Nomor 3 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Kepala Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Nomor 13 Tahun 2017 tentang Pemberian 

Bantuan Pengamanan pada Objek Vital Nasional dan 

Objek Tertentu (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor  430); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 13 TAHUN 2017 TENTANG PEMBERIAN BANTUAN 

PENGAMANAN PADA OBJEK VITAL NASIONAL DAN OBJEK 

TERTENTU.  

 

Pasal I 

Ketentuan dalam lampiran Peraturan Kepolisian Nomor      

3 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Kepala 

Kepolisian Negara Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2017 

tentang Pemberian Bantuan Pengamanan pada Objek Vital 

Nasional dan Objek Tertentu (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 430) diubah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kepolisian ini.  

 

 



- 3 - 
 

Pasal II 

Peraturan Kepolisian ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepolisian ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  16 Oktober  2019                         

 

KEPALA KEPOLISIAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Ttd. 

 

MUHAMMAD  TITO KARNAVIAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal   24 Oktober 2019 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2019 NOMOR 1303 

Paraf: 

1. Pemrakarsa/ 

Dirpamobvit Korsabhara 

Baharkam Polri                    : ……. 
 

2. Kabaharkam Polri: …….. 
 

3. Kadivkum Polri   : ……. 
 

4. Kasetum Polri : …..... 
 

5. Wakapolri   :..…….
          


